
UCHWAŁA NR XLII.250.2018
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 24 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Miłoradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 1000, 1349 i 1432) i art. 12 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. 
zm.1) ) oraz po konsultacjach z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miłoradzu 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży wynosi:

1. do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 5

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5

3. powyżej 18% zawartości alkoholu – 5

§ 2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży wynosi:

1. do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 20

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 15

3. powyżej 18% zawartości alkoholu –  15

§ 3. W przypadku gdy liczba wniosków o wydanie zezwolenia przewyższa liczby określone w § 1 i § 
2 wówczas ma zastosowanie art. 18 ust. 3b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

§ 4. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Miłoradz miejsc sprzedaży napojów alkohlowych 
przeznacznych do spożycia poza miesjacem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży:

1. Punkty sprzedaży  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu sprzedaży mogą być usytuowane nie bliżej, niż w odległości 10 m. Liczonej wzdłuż ogólnodostępnego 
ciągu pieszego od wejścia do punktu sprzedaży do wejścia  niżej wymienionych obiektów:

1) szkoła

2) dom kultury

3) kościół

4) przedszkole

5) urząd

6) kąpielisko wiejskie

7) świetlica wiejska

2. Sezonowe punkty sprzedaży  napojów alkohlowych przeznacznych do spożycia w miejscu sprzedaży, 
tj.punkty gastronomiczne działające w okresie od 1 maja do 30 września, muszą posiadać bezpłatne toalety dla 
konsumentów i muszą spełniać warunki ust. 1.

§ 5. Na terenie Gminy Miłoradz wprowadza się zakaz sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych we wspólnych pomieszczeniach (piwnica, strych, klatka schodowa) oraz na terenie posesji 
zadudowanych budynkami wielorodzinnymi.

1) Zm. z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650

Id: A9305EB3-B91A-4B6E-8082-976C9F5A00A4. Podpisany Strona 1



§ 6. Zabrania się spożywania napojów alkohlowych w punktach sprzedaży i najbiższej okolicy punktów 
sprzedaży (w rozumieniu przepisów art. 2 ust. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi).

§ 7. Zakaz spożywania napojów alkohlowych nie dotyczy miejsc wydzielonych, tzw. ogródków letnich 
przy lokalach gastronoimicznych posiadających zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

§ 8. Traci moc: Uchwała Nr VII/48/03 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2003 roku w sprawie 
liczby i usytuowania na terenie gminy punktów i miejsc sprzedaży oraz podawania napojów alkoholowych 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z 2004 r. Nr 12, poz. 224 z dnia 2 lutego 
2004 r..

§ 9. Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady: Dominika Wróbel

Id: A9305EB3-B91A-4B6E-8082-976C9F5A00A4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gminy obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miesjcem sprzedaży.

Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana będzie liczba zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: A9305EB3-B91A-4B6E-8082-976C9F5A00A4. Podpisany Strona 1




